российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

«й£» декабря 2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шелаболиха
№

Об организации ледовой переправы через
р. Обь в зимний период 2020 - 2021 годов

В соответствии с приказом Федеральной дорожной службы России от
26.08.1998 № 228 «О введении в действие отраслевых дорожных норм 218.010-98
(Инструкция по проектированию, строительству и эксплуатации ледовых пере
прав)», постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2001 №309 «Об
утверждении Правил пользования водными объектами Алтайского края для плава
ния маломерных судах и правил охраны жизни людей на водных объектах алтайско
го края», в целях организации ледовой переправы в зимний период 2020 -2021 годов
через р. Обь на территории Шелаболихинского сельсовета, обеспечения безопасно
сти движения по льду транспортных средств, в соответствии с частью 1 статьи 53
Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по выбору трассы, устройству и контролю за экс
плуатацией трассы ледовой переправы в следующем составе:

Глухих Александр Николаевич., заведующий отделом по делам ГОЧС и МОБ
работе Администрации района - председатель Рабочей группы;

Малявская Татьяна Юрьевна, - заведующий отделом по жилищно-
коммунальному хозяйству, Управления Администрации Шелаболихинского района
по экономике - секретарь Рабочей группы;

Дорофеев Виктор Викторович., начальник филиала «Шелаболихинский» ГУП
ДХ АК «Центральное ДСУ» - член Рабочей группы (по согласованию);

Секачев В.А., начальник ЕДДС Администрации района - член Рабочей группы ;
Орехов СТО., инспектор Шелаболихинского участка ГИМС - член Рабочей

группы (по согласованию);
2. Обязать Рабочую группу в зимний период 2020-2021 годов организовать и

провести необходимые мероприятия по своевременному открытию, устройству,
эксплуатации ледовой переправы через р. Обь.

3. Полномочия Рабочей группы по устройству и эксплуатации ледовой пере
правы действительны с 09 декабря 2020 года по 01 апреля 2021 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно-коммуникационной сети Интер
нет.

Глава района А.И. Шушунов